
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Terça-feira • 12 de Novembro de 2024 • Ano XV • Nº 1451

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Atos Administrativos ................................................................................................ 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDE2QJQZNJY5MJI3NUIXMD



Terça-feira
12 de Novembro de 2024
2 - Ano XV - Nº 1451 Baixa Grande 

Atos Administrativos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDE2QJQZNJY5MJI3NUIXMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Notificação: 

 

Baixa Grande, 11 de novembro de 2024 

 

Ilm.º Senhor (a), 

José Nilton Santos Santana  

Alécia Souza Santos Santana  

Elton de Assis Macêdo 

Antônio Jorge Araújo da Silva 

Daniel Lima de Carvalho 

Camila Ferreira da Silva 

Samuel Almeida dos Santos 

Cristal TV 

 

 

O Município de Baixa Grande, através da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, NOTIFICA os agentes culturais contemplados 

com projetos em execução nos editais da Lei Paulo Gustavo de 2023 (Edital 001/2023 

e Edital 002/2023), acima elencados, para apresentarem a prestação de contas de 

seus projetos até o dia 30 de novembro de 2024.  

Ressalta-se que o agente Cultural que não apresentar a Prestação de 

Contas na data apontada, bem como nos termos que rege o edital, ficará impedido de 

acessar os recursos da PNAB 2. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Marcia Cristina Mendes Rodrigues 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 



Terça-feira
12 de Novembro de 2024
3 - Ano XV - Nº 1451 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDE2QJQZNJY5MJI3NUIXMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

RESOLUÇÃO Nº 012/2024 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

Divulga lista preliminar de classificação geral de proponentes 

Contemplados na Etapa de Análise Técnica, Mérito Cultural e 

bonificações das inscrições do Nº 002/2024 – BAIXA GRANDE- BA.  

 

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

BAIXA GRANDE, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas e 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade aos atos inerentes a cada etapa do presente 

edital de credenciamento, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Divulgar, em anexo único da presente Resolução, lista preliminar de classificação geral 

de proponentes Contemplados na Etapa de Análise Técnica Mérito Cultural e bonificações no 

edital 002/2024.  O candidato suplente e não classificado poderá recorrer da decisão no prazo 

de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da publicação no DOM, mediante recurso dirigido à 

Comissão avaliadora, que analisará o pedido, emitindo parecer em caráter definitivo de acordo 

com o item 10.3.15.Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

MARCIA CRISTINA MENDES RODRIGUES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 

 



Terça-feira
12 de Novembro de 2024
4 - Ano XV - Nº 1451 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDE2QJQZNJY5MJI3NUIXMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

ANEXO ÚNICO 

Lista preliminar de classificação geral de proponentes Contemplados na Etapa de 

Análise Técnica, Mérito Cultural e bonificações das inscrições do EDITAL Nº 002/2024 

–BAIXA GRANDE BAHIA 

CATEGORIA MÚSICA  

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
 

RESULTADO 

1 ANTONIO CLAUDIO PESSOA 
DE JESUS 

MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 DEFERIDO 

2 NORMANDO RIOS LIMA 
SANTOS 

MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 DEFERIDO 

3 GILBEMAR MIRANDA 
BORGES 

MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 DEFERIDO 

4 BERIVALDO OLIVEIRA 
SANTOS 

MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 DEFERIDO 

5 CAMILI VITÓRIA SOUZA LIMA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

6 SUELY NUNES DE 
MENDONÇA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

7 DENIVALDO VIEIRA BARBOSA 
DOS SANTOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

8 ROBERTO PIRES MIRANDA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

9 ANTONIO JORGE ARAÚJO DA 
SILVA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

10 DANIEL OLIVEIRA BORGES MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

11 JORGE GUIMARÃES DE 
SOUSA LIMA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

12 JOSUÉ NEPOMOCENO 
ALMEIDA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

13 FABIO SOUZA DOS SANTOS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

14 EDSON NEPOMUCEMO LIMA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

15 NAILTON PEREIRA DA SILVA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

16 JOSELITO OLIVEIRA CORREIA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

17 EDIOMÁRIO CATUREBA RIOS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

65 0 65 DEFERIDO 

18 GILVAN SILVA DOS SANTOS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

60 0 60 DEFERIDO 

19 MIRAILTON OLIVEIRA MATOS 
CORREIA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

60 0 60 SUPLENTE 

20 OSVALDO FIGUEIREDO 
PINHEIRO 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

60 0 60 SUPLENTE 

21 EDSON ALCANTARA CORREIA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

60 0 60 SUPLENTE 

22 YSLA SOUZA ALCÂNTARA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

55 0 55 SUPLENTE 

23 AUGUSTO RODRIGUES DE 
LIMA ASSIS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

50 0 50 SUPLENTE 

CATEGORIA ESPAÇOS E GRUPOS 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
 

RESULTADO 



Terça-feira
12 de Novembro de 2024
5 - Ano XV - Nº 1451 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDE2QJQZNJY5MJI3NUIXMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
1 NAIRA SAMPAIO DA SILVA MÚSICA COTA PESSOAS 

NEGRAS 
70 15 85 DEFERIDO 

2 WASHINGTON LIMA ARAUJO 
FILHO 

ESPAÇO E 
GRUPOS 

COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 DEFERIDO 

3 ROBSON ALMEIDA SANTANA MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 DEFERIDO 

4 EDNA BORGES LEAL DANTAS ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

5 WELLIGTON SOUSA OLIVEIRA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

6 NEIMAR CARMO PAMPONET 
DA CRUZ 

ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

7 FLORIVALDO PESSOA 
CAMPOS 

ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

65 0 65 DEFERIDO 

8 Wellington da Silva 
Nogueira 

ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

65 0 65 DEFERIDO 

9 ANTONIEL MAURICIO 
SOBRAL FILHO 

ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

60 5 65 DEFERIDO 

10 VAGO ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

VAGO   DEFERIDO 

CATEGORIA CULTURA DIGITAL 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
 

RESULTADO 

1 SAMUEL ALMEIDA DOS 
SANTOS 

CULTURA 
DIGITAL 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

2 ESTALONE DE JESUS LIMA CULTURA 
DIGITAL 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 0 70 DEFERIDO 

CATEGORIA ARTESANATO 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
 

RESULTADO 

1 MARCOS SILVA REIS ARTESANATO COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 DEFERIDO 

2 VALQUIRIA GOMES DA 
ROCHA ALVES 

ARTESANATO AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

3 GALDECI FERREIRA LEAL ARTESANATO AMPLA 
CONCORRENCIA 

45 0 45 SUPLENTE 

CATEGORIA INFRA ESTRUTURA SHOWS E ESPETACULO DA CULTURA POPULAR 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
 

RESULTADO 

1 JOSE NILTON SANTOS 
SANTANA 

INFRA 
ESTRUTURA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

0 0 0 DEFERIDO 

2 NAILSON SANTOS DE SOUZA INFRA 
ESTRUTURA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

0 0 0 DEFERIDO 

3 TEODÓZIA DA CAMARA 
SOUZA 

INFRA 
ESTRUTURA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

0 0 0 DESCLASSIFICADO 

4 EDILEUZA DE SOUZA 
CARNEIRO 

INFRA 
ESTRUTURA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

0 0 0 DESCLASSIFICADO 

        

CATEGORIACIRCULAÇÃO DA ARTE NA SOCIEDADE 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
 

RESULTADO 

1 FREDSON ALMEIDA SANTANA CIRCULAÇÃO AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 5 75 DEFERIDO 

CATEGORIA EVENTO FESTIVO FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO 

3 JOSAFA LIMA CRUZ FORMAÇÃO AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 10 80 DEFERIDO 

 

 


		2024-11-12T10:34:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




